
DECRETO N° 907, DE 17 DE JUNHO DE 2019 

 

ALTERA DECRETO 903 DE 12 DE JUNHO DE 2019 QUE 

NOMEIA REPRESENTANTES DO EMPREGADOR DA 

CIPA – 2019/2020. 

 

 

       O Prefeito Municipal de Comendador Gomes no uso de suas atribuições legais,  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - O artigo 1º do Decreto 903 de 12 de junho de 2019 passa a viger com a seguinte 

redação: 

 

Art.1º - Ficam nomeados para compor a CIPA - Comissão Interna de Prevenção de Acidentes 

como representantes do empregador, os seguintes servidores titulares e suplentes: 

 

a) Daniela Marcelina Santeze Duarte – PM – DEE – Diretor de estabelecimento de 

ensino – titular 

Leila Oliveira de Andrade Barcelos – Coordenador do Cemei – suplente 

 

b) Viviane Paixão Fernandes – Enfermeiro – titular  

Edilaine Luiz da Silva e Silva – PM – ASA – Auxiliar de saúde – suplente 

 

c) Samanta Paula Campos – PM – ACC - Assistente de Contratos e Convênios – titular  

Selma Martins – PM – LII – ASG – Limpeza Interna – suplente 

 

d) Salomão Luiz de Freitas - Encarregado do Setor de Transportes e Estradas Municipais 

– titular  

Eustáquio Sulurico dos Santos – PM – MEC – ASG – Pedreiro – suplente  

  

Art. 2° - Fica designado como presidente da CIPA: 

a) Salomão Luiz de Freitas 

 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Comendador Gomes, 17 de junho de 2019. 

 

_________________________ 

Jerônimo Santana Neto  

Prefeito Municipal  


